2026年 1月 9日

各 位

会 社 名 株式会社 トーシンホールディングス

代表者名 代表取締役社長     石田 雅文

（コード：9444 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役副社長兼管理部長 旭 萌々子

（TEL．052－262－1122）

社内検証委員会委員選任に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 15日付公表の「調査委員会設置に関するお知らせ」に記載のとおり、調査委員会を設

置することを決定しておりましたが、本日開催の取締役会にて、下記のとおり、同委員会の委員を選任するこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

                      記

１．委員会の名称

社内検証委員会

  ※ 2025年 12月 15日付公表の「調査委員会設置に関するお知らせ」では「調査委員会」としておりまし

たが、委嘱内容に鑑みて、正式な名称を「社内検証委員会」といたしました。

２．委員会の構成

  委員長：井上 寅喜（公認会計士 株式会社アカウンティング・アドバイザリー 代表取締役社長）

  委員 ：大橋 大輔（公認会計士 同社 ディレクター）

  委員 ：平井 太 （弁 護 士 同社 ディレクター）

  ※ 各委員は当社との利害関係を有しておりません。

３．委嘱内容

当社は、当社の会計監査人である監査法人アリアから、実効性ある再発防止策の実行や過年度決算の訂正処

理の正確性や網羅性についての自主的な検証が未了であり、これらについて監査手続きを完了できない状況で

あったと指摘を受けております。監査法人及び関係省庁との議論を重ねる中で、以下の事項を社内検証委員会

として検証すべきとの判断に至り、以下の内容を委嘱することといたしました。

 （1）過年度有価証券報告書の訂正報告書等に関する検証

 （2）内部統制・ガバナンス体制に関する検証

 （3）携帯電話事業におけるキャッシュバックに関する契約上及び法令上の問題の有無に関する検証

４．今後の対応について

   当社は、社内検証委員会による検証が実効的に実施されるよう全面的に協力してまいります。また、同委員

会による検証結果については、検証結果を受領次第、速やか公表いたします。

以 上